[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СУРИНДИНСКИЙ
ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

V созыв

 сессия

«» 2023 г.                                     №                                                        п. Суринда
О внесении изменений в Решение Суриндинского поселкового Совета депутатов от 24.08.2018 № 101 «О Положении «Об особенностях регулирования муниципальной службы в поселке Суринда»(в редакции от  23.09.22 № 136)
В целях приведения нормативных правовых актов поселка Суринда в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом поселка Суринда,  Суриндинский поселковый Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Суриндинского поселкового Совета депутатов от 24.08.2018 № 101 «О Положении «Об особенностях регулирования муниципальной службы в поселке Суринда»(в редакции от  23.09.22 № 136) следующие изменения:
1) в части 3 статьи 3 Положения (Приложение к Решению) слова «квалификационного экзамена,» исключить;
2) часть 9 статьи 4 изложить в следующей редакции: «9. Муниципальным служащим, которым до вступления в силу Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» был установлен квалификационный разряд (в том числе в другом муниципальном образовании на территории Красноярского края), присваивается классный чин того же класса, что и квалификационный разряд, в зависимости от замещаемой должности муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы без соблюдения требований, предусмотренных пунктом 12 статьи 4 указанного Закона края.
9.1. Муниципальным служащим, которым до вступления в силу Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» был установлен квалификационный разряд по должности муниципальной службы, отнесенной к более высокой группе должностей, чем группа должностей по замещаемой должности, присваивается классный чин того же класса, что и квалификационный разряд, в соответствии с группой должностей, по которой ранее был присвоен квалификационный разряд, без соблюдения требований, предусмотренных пунктом 12 статьи 4 названного Закона края.».
2. Разместить данное Решение на сайте муниципального образования «поселок Суринда» в сети «Интернет» (https://surinda-r04.gosweb.gosuslugi.ru).
    3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
Глава поселка Суринда

Председатель

Суриндинского поселкового Совета депутатов                                   Т.А. Савватеева